

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo uzavretej dňa 04. 07. 2023

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:** Považské múzeum
Sídlo: Topoľová 1, 010 03 Žilina
Štatutárny orgán: Mgr. Michal Jurecký, riaditeľ múzea
IČO: 36145173
DIČ: 2021426110
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

Nie sme platca DPH
Právna forma: Príspevková organizácia Žilinského samosprávneho kraja
Registrovaná: MK SR pod č. RM 39/98

(ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2 Zhotoviteľ:** STABIL, a.s.
Sídlo: Námestie Hrdinov 5, 010 03 Žilina
Štatutárny orgán: Jozef Čuraj, predseda predstavenstva
IČO: 36 378 844
DIČ: 2020102073
IČ DPH: SK2020102073
IBAN:
BIC:
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka č.: 10076/L

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“), ktorým sa mení zmluva nasledovne:

Cena, platobné podmienky

V článku V. zmluvy – Cena, platobné podmienky - sa mení pôvodné znenie bodu 5.1., a to tak, že sa nahrádza novým nasledovným znením:

5.1. Cena za zhotovenie predmetu diela sa upravuje na:

Pôvodná cena (bez DPH) za zhotovenie predmetu diela je 277 550,33 EUR (slovom dvestosedemdesiatšesť tisíc päťstopäťdesiat eur, 33 centov).

Cena za zhotovenie predmetu dodatku je 19 474,77 (slovom devätnásť tisíc štyristosedemdesiatštyri EUR, 77 centov).

Nová cena celkom bez DPH je : 297 025,10 EUR
Slovom: Dvestodevãťdesiatsedem tisíc dvadsaãpäť eur, 10 centov

Predmetom dodatku sú stavebné práce uvedené v položkovom rozpoãte v odseku „ZMENY“ , ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1.
Uvedené práce vznikli počas realizácie stavby, nebolo ich možné predvídať a ich vyhotovenie je nutné pre riadne užívanie stavby.

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa www.pmza.sk .
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpísaním preãítali, jeho obsahu porozumeli, ich spôsobilosť uzavrieť Dodatok č. 1 nie je ničím obmedzená, Dodatok č. 1 uzatvárajú slobodne a vážne, nie v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že podpísaním tohto Dodatku č. 1 sa považujú všetky nároky zhotoviteľa súvisiace alebo vyplývajúce mu z tejto zmluvy alebo akékoľvek práva a záväzky s nimi súvisiace, za riadne, v plnom rozsahu vysporiadané a v budúcnosti si zhotoviteľ nebude voči objednávateľovi žiadnym spôsobom uplatňovať akékoľvek ďalšie nároky.

V Žiline dňa

Objednávateľ:

Mgr. Michal Ľurecký
riaditeľ Povazského múzea

v 20.9.2023 dňa

Zhotoviteľ:

Jozef Ćuraj
predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy podkrovia Budatínskeho hradu_ po stavebných zmenách

Objekt:

01 - Podkrovie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

04.08.2023

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, Žilina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STABIL, a.s., Námestie hrdinov 5, Žilina

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Matej Otrisal

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

297 025,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	297 025,10	20,00%	59 405,02

Cena s DPH

v EUR

356 430,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy podkrovia Budatínskeho hradu_ po stavebných zmenách

Objekt:

01 - Podkrovie

Miesto:

Dátum: 04.08.2023

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, Žilina

Projektant: Ing. arch. Matej
Otrisal

Zhotoviteľ:

STABIL, a.s., Námestie hrdinov 5, Žilina

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

297 025,10

PRÁCE A DODÁVKY HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV	58 243,82
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	29 468,08
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	28 775,74
PRÁCE A DODÁVKY PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV	144 306,51
712 - Povlakové krytiny	14 781,06
713 - Izolácie tepelné	45 298,24
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE	20 000,00
763 - Konštrukcie - drevostavby	30 316,75
776 - Podlahy povlakové	15 460,75
777 - Podlahy zo syntetických hmôt	774,80
783 - Nátery	14 898,78
784 - Mal'by	2 776,13
PRÁCE A DODÁVKY M - PRÁCE A DODÁVKY M	66 000,00
M21 - 155 Elektromontáže	40 000,00
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení	26 000,00
OSTATNÉ - OSTATNÉ	9 000,00
OSTATNÉ - OSTATNÉ	9 000,00
OST - Zmeny	19 474,77

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy podkrovia Budatínskeho hradu_ po stavebných zmenách

Objekt:

01 - Podkrovie

Miesto:

Dátum: 04.08.2023

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, Žilina

Projektant: Ing. arch. Matej Otrisal

Zhotoviteľ: STABIL, a.s., Námestie hrdinov 5, Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							297 025,10
D PRÁCE A DO PRÁCE A DODÁVKY HSV							58 243,82
D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							29 468,08
1	K	632477002 011	Liaty samonivelačný poter oddelený od bet.konštr.vrstvou špec.fól. hr.30mm	m2	384,500	76,64	29 468,08
D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							28 775,74
2	K	941955004 003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	m2	384,500	9,03	3 472,04
3	K	946111115 003	Montáž pojazdných veží rúrkových/dielcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 5,5 m	kus	1,000	685,44	685,44
4	K	946111215 003	Príplatok k pojazdným vežiam š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 5,5 m za prvý a ZKD deň použitia	kus	90,000	20,61	1 854,90
5	K	946111815 003	Demontáž pojazdných veží rúrkových/dielcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 5,5 m	kus	1,000	468,82	468,82
6	K	952901114 011	Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	384,500	5,54	2 130,13
7	K	952901411 011	Vyčistenie ostatných objektov	m2	260,000	2,14	556,40
8	K	979011111 013	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	20,000	11,47	229,40
9	K	979011121 013	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	40,000	8,04	321,60
10	K	979081111 013	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,000	15,61	312,20
11	K	979081121 013	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	180,000	0,51	91,80
12	K	979082111 013	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,000	11,58	231,60
13	K	979082121 013	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	120,000	1,30	156,00
14	K	979087112 211	Nakladanie sute	t	20,000	5,54	110,80
15	K	979131409 013	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	20,000	20,00	400,00
16	K	998991111 014	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	23,435	32,20	754,61
17	K	999990004 000	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	hod	1 000,000	17,00	17 000,00
D PRÁCE A DO PRÁCE A DODÁVKY PSV							144 306,51
D 712 Povlakové krytiny							14 781,06
18	K	712363001 712	Rozvinutie a natiahnutie fólie z mákč. PVC v ploche strechy	m2	1 072,448	6,51	6 981,64
19	K	2832B0205 MAT	Fólia PE hydroizolačná strešná	m2	1 233,315	6,08	7 498,56
20	K	998712203 712	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	%	100,285	3,00	300,86
D 713 Izolácie tepelné							45 298,24
21	K	713121110 713	Vyrovnanie podkladu pre polozenie tepelnej izolácie	m2	384,500	4,96	1 907,12
22	K	713121111 713	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	384,500	4,50	1 730,25
23	K	2831BA514 MAT	Doska izolačná PUR MW-027/029 hr.5cm	m2	403,725	19,50	7 872,64
24	K	713153130 713	Montáž tepel. izolácie striech šikmých striekaním PUR peny hr. 300 mm	m2	824,960	7,24	5 972,71
25	K	231701650 MAT	Polyuretánová pena striekaná	m3	247,488	54,58	13 507,90
26	K	713191131 713	Izolácia tepelná podláh, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	m2	384,500	2,50	961,25
27	K	713191410 713	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE fólie	m2	824,960	4,27	3 522,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Ci
28	K	713191411 713	Izolácia tepelná striech šikmých prevedenie podkladového roštu pod krokvy	m	1 312,427	5,70	
29	K	605151500 MAT	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	m3	3,609	400,00	
30	K	998713203 713	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	580,232	1,55	899,36
	D	73	ÚSTREDNE VYKUROVANIE				20 000,00
31	K	730000000 731	Elektrické kúrenie, priemyselné konvektory, predpokladaná cena, chyba RPD	EUR	1,000	20 000,00	20 000,00
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				30 316,75
32	K	763111127 763	Priečky sadrokart. s izol. hr 100 mm RIGIPS jednod. CW a UW dosky 1x RF hr 12,5	m2	143,771	44,31	6 370,49
33	K	763133022 763	Podhlady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RF hr. 15 mm	m2	492,160	43,88	21 595,98
34	K	998763201 763	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	190,152	12,36	2 350,28
	D	776	Podlahy povlakové				15 460,75
35	K	776521155 775	Vinylová podlaha s položkou, soklíky	m2	384,500	40,00	15 380,00
36	K	998776203 775	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m	%	230,700	0,35	80,75
	D	777	Podlahy zo syntetických hmôt				774,80
37	K	777615114 773	Nátery betón. podláh epoxid. jednonásobné - protiprašný náter	m2	260,000	2,98	774,80
	D	783	Nátery				14 898,78
38	K	783782203 783	Nátery tesárskych konštr. antibiotický	m2	824,960	4,50	3 712,32
39	K	783783421 783	Nátery tesárskych konštrukcií vodou riediteľné, protipožiarné napeňujúce Plamostop D Transparent hr. 400 g/m2	m2	824,960	13,56	11 186,46
	D	784	Malby				2 776,13
40	K	784412301 784	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	m2	898,425	0,74	664,83
41	K	784452371 784	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	m2	898,425	2,35	2 111,30
	D	PRÁCE A DO PRÁCE A DODÁVKY M					66 000,00
	D	M21	155 Elektromontáže				40 000,00
42	K	210000000 921	Elektromontáže - silnoprúd	EUR	1,000	40 000,00	40 000,00
	D	M22	156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení				26 000,00
43	K	220000000 922	Štruktúrovaná kabeláž predpokladaná cena, chyba RPD	EUR	1,000	5 000,00	5 000,00
44	K	220000001 922	EPS predpokladaná cena, chyba RPD	EUR	1,000	11 000,00	11 000,00
45	K	220000002 922	EZS predpokladaná cena, chyba RPD	EUR	1,000	10 000,00	10 000,00
	D	OSTATNÉ	OSTATNÉ				9 000,00
	D	OSTATNÉ	OSTATNÉ				9 000,00
46	K	00119 800	Zariadenie staveniska	EUR	1,000	9 000,00	9 000,00
47	K	00126 800	Rozpočtová rezerva	EUR	1,000	0,00	0,00
	D	OST	Zmeny				19 474,77
49	K	713121111 7131	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	m2	-384,500	4,50	-1 730,25
48	K	Z831BA5T4 MAT1	Doska izolačná PUR MW-027/029 hr.5cm	m2	-403,725	19,50	-7 872,64
50	K	730000000 7311	Elektrické kúrenie, priemyselné konvektory, predpokladaná cena, chyba RPD	EUR	-1,000	20 000,00	-20 000,00
51	K	73000000073111	Teplovodné podlahové vykurovanie so systémovou doskou	EUR	1,000	29 602,89	29 602,89
52	K	632477002 011R	Liaty samonivelačný poter oddelený od bet.konštr.vrstvou špec.fól. hr.30mm	m2	-384,500	76,64	-29 468,08
53	K	R	Betónová mazanina + sieť KARI 4x4/100x100, hr.50mm + samonivelačná podlaha hr.3-5 mm s penetráciou	m2	384,500	76,64	29 468,08
54	K	763133022 7630	Podhlady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RF hr. 15 mm	m2	-492,160	43,88	-21 595,98
55	K	763133022 7631	Podhlady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RF 2x12,5 mm -REI 30min.	m2	492,160	83,45	41 070,75